Balnea hunc mercurium sublimatum recipientia non egregio tantum cum successu ad debellandum morbum venereum adhibuit Cl. BAUMÉ (*Chymie experiment. et raisonn.* Vol. II. p. 418 - 420.), sed, hominibus quoque tenerioris compagis et sensibilioribus, nulla inde aut in ventriculum aut in pulmones redundante noxa, aut subsequente largiori saliuæ profluvio, a dimidio grano (pro libra aquae) incipiendo, et sensim, prout ferre poterit aegrotus, interdum ad octo usque grana adscendendo, et aegroto, cui ut plurimum triginta balnea sufficiunt, dum in balneo per duas circiter horas

R 2

con-

confidet, libram iuscui ex carne vitulina cocti,  
aut aquae radici altheae vel seminibus lini infusae  
propinando.

Negari vtique non potest, nasci interdum hac  
medicatione, quae vtplurimum aluum et vrinam  
pellit, vrinae ardorem, et in hominibus, quibus  
delicatula est cutis, huius ruborem, pustulas, pru-  
ritum; at prior tolli facilime potest, substituendo  
semel loco balnei mercurialis balneum aquae sim-  
plicis, et posteriores sequelae praeuerti, balneo  
aquam cum pugillo feminum lini coctam adiiciendo;  
inutilia tamen, et adeo noxia haec balnea censet  
III. GIRTANNER (l. c. I. p. 348.); euentum ex-  
spectationi non respondisse refert GARDANE (Recher-  
ches pratiques sur les différentes manières de traiter  
les maladies venériennes. p. 76 sq.).

Eundem mercurium sublimatum aqua solutum  
ad delendum virus venereum enematis instar ano  
iniiciendum imperauit FERRAND (observations sur  
les différentes méthodes de traiter les maladies  
yénériennes, avec une nouvelle méthode de guérir  
ces maladies par des lavemens mercuriels. Nar-  
bonne. 1770. 4.) et Chirurgus TH. ROYER (Lettre  
sur une brochure anonyme, portant pour titre:  
Parallèle des différentes méthodes de traiter la ma-  
ladie vénérienne. Paris. 1765. 12. Instruction pour  
l'administration des lavemens antiyénériens. Paris.  
1765. 8. Lettre à M. J. J. GARDANE. Bouillon.  
1770. 12. et nouvelles observations faites dans les  
hôpitaux militaires de la marine pour constater la  
sûreté et l'efficacité des lavemens antivénériens.  
Londres et Paris. 1771. 8.), quam quidem metho-  
dum

dum et DE HORNE (*journal de medecine, chirurgie, pharmacie &c.* T. LI. 1779. Januar. p. 30.) laudat, et nuperius MACQUART (*Histoir. de la Societ. de medecine à Paris. ad annos 1782. et 1783.*) in gonorrhœa virulenta commendat.

Iustissime tamen monuit GARDANE (l. m. c. p. 142.), parca copia iniectum medicamen, eo quod oscula vasorum lacteorum in intestinis crassis parciora occurunt, parcus resorbtum, parum efficere posse, maiore sublimati copia imbutum diu retineri non posse, et, quemadmodum etiam Ill. GIRTANNER (l. c. I. p. 348.), crebro adhibitum, atrocissima tormina, tenesmum, imo prolapsum intestini recti progignere.